
PAGRINDINĖS BUVEINĖS 
APMOKESTINIMO (HOT)

Laikytis verslo apmokestin imo taisyklių gali būti sudėtinga. Jei MVĮ nori vykdyti tarpvalstybinę veiklą ir
užsienyje įsteigia nuolatinę buveinę, jos yra apmokestinamos daugiau nei vienoje valstybėje narėje, taigi,
turi laikytis skirtingų mokesčių sistemų reikalavimų ir taisyklių.

Pagal Komisijos pasiūlymą dėl pagrindinės buveinės apmokestinimo, tarpvalstybinės MVĮ galės pasirinkti
tik vieną mokesčių administraciją, t. y. pagrindinės buveinės valstybėje narėje.

KAIP SISTEMA VEIKS?
Visos veiklos pagrindinėje valstybėje narėje (pagrindinės buveinės valstybėje
narėje) ir visose savo nuolatinėse buveinėse ES apmokestinamąjį rezultatą MVĮ
apskaičiuoja taikydamos tik valstybės narės, kurioje yra jų pagrindinės
buveinės, mokesčių taisykles.

Tos valstybės narės mokesčių administratoriui jos pateikia vieną bendrą mokesčių
deklaraciją.

Šia deklaracija mokesčių administratorius pasidalija su kitomis valstybėmis
narėmis, kuriose MVĮ vykdo veiklą.

Pagrindinės buveinės valstybė narė taiko kitų valstybių narių mokesčio tarifą
MVĮ nuolatinės buveinės sukauptam pelnui ir perveda gautas mokestines
pajamas.

1

2

3

4
Pasiūlymas padidins tikrumą mokesčių srityje ir sumažins reikalavimų laikymosi išlaidas, o tai padės
skatinti investicijas ir tarpvalstybinę plėtrą ES.

PASIŪLYMAS DĖL PAGRINDINĖS BUVEINĖS APMOKESTINIMO: PAGALBA MVĮ AUGTI TARPVALSTYBINIU MASTU.


	EUROPOS KOMISIJOS PASIŪLYMAS DĖL �PAGRINDINĖS BUVEINĖS APMOKESTINIMO (HOT) 

